
Materiál k projednání na  24. VZZO                                                                                          bod č. ………… 

Předkladatel: Božiková Květa – účetní obce 

 

Předkládám Zastupitelstvu obce Staré Křečany k projednání: 

1. Návrh Rozpočtu obce na rok 2021.  

Předkládám návrh rozpočtu pro rok 2021 sestavený jako schodkový, tj. příjmy ve výši 

34 605 500 Kč, výdaje ve výši 91 029 300 Kč a rozdíl bude kryt úsporami z minulých let ve výši 

36 423 800 Kč a úvěrem ve výši 20 000 000 Kč. Na straně příjmů předpokládáme nižší výnos 

daní přerozdělovaných státem, zároveň očekáváme dotace, o které máme požádáno, ale 

dosud nemáme smlouvu, proto nemohou být zařazeny do rozpočtu. Na straně výdajů počítáme 

s velkými investicemi (rekonstrukce budovy čp. 38 na bytový dům, rekonstrukce fary, výtah a 

počítačová učebna ZŠ,  oprava komunikací a autobusových zastávek, dokončení sběrného 

dvora a příprava dalších investic). Předpokládám, že počátkem roku (asi v únoru) budeme 

rozpočet upravovat rozpočtovým opatřením, protože určitě dostaneme avízo na dotaci na 

výkon státní správy a opatrovnictví a možná i smlouvy na některé schválené dotace. 

 

2. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2022-2023 

Předkládám návrh střednědobého výhledu, který zohledňuje rozpracované investice a závazky 

z poskytnutého úvěru. 

 

3. Návrh účetního odpisového plánu obce na rok 2020. 

Žádám o schválení účetního odpisového plánu včetně rozpuštění transferů. 

Odpisy hmotného investičního majetku ve výši 1 620 639 Kč budou zaúčtovány do nákladů 

organizace  při roční závěrce. Rozpuštění transferů (částí dotací) ve výši 341 662 Kč bude 

zaúčtováno do výnosů organizace. 

Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje rozpočet obce pro rok 2021 

jako schodkový, rozdíl bude  kryt z finančních rezerv minulých let a z úvěru ve výši 20 mil.Kč 

b) Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

na roky 2022-2023 

c) ) Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje Účetní odpisový plán a 

rozpuštění transferu obce na rok 2020. 

 


